

15256/00.04.01/2023

Peruspalvelut

14.11.2023

Vastaus Rautalammin kunnanhallituksen vaatimukseen koskien Pohjois-Savon hyvinvointialueen palveluita ja tulevaisuuden suunnitelmia

Rautalammin kunnanhallitus on esittänyt huolensa Rautalammin alueen sosiaali- ja terveydenhuoltopalveluiden nykytilanteesta sekä mahdollisista palveluiden supistamisista. Huolenilmauksen mukaan hyvinvointialueelle siirtymisen jälkeen kunnassa on ollut selkeitä merkkejä lääkäriresurssin supistumisesta, mistä on aiheutunut kuntalaisille haittaa ja se on omalta osaltaan lisännyt kuntalaisten eriarvoista asemaa. Lisäksi esimerkiksi reseptejä on yhteydenoton mukaan jäänyt luvattoman pitkäksi aikaa uusimatta. Rautalammin terveysaseman hoitajamitoitusta on myös supistettu, joka on aiheuttanut viestin mukaan osaltaan hankaluuksia varsinkin ikäihmisille.

Tiedot sotekeskuspalveluiden toiminnan osalta on saatu läntisen alueen alue-esihenkilöltä ja Rautalammin osalta yllälääkärin tehtävistä vastaavalta lääkäriltä.

Rautalammin terveysasemalla (2964 asukasta 31.12.2022) työskentelee kaksi terveyskeskuslääkärinä. Yksittäisiä ennakoimattomia poissaoloja lukuun ottamatta Rautalammissa on ollut käytettävissä kahden lääkärin työpanos. Tilanteissa, joissa sijaista ei äkilliseen poissaoloon ole saatu, potilaat on ohjattu tarvittaessa Suonenjoen terveysasemalle. Sama toimintamalli on ollut käytössä jo ennen hyvinvointialueelle siirtymistä. Alkusyöksystä oli ollut tilanne, jolloin reseptit olivat jääneet uusimatta, mutta apteekin otettua asiasta yhteyttä, reseptit oli uusittu saman päivän aikana. Kyseessä oli yksittäinen inhimilliseen erehdykseen liittyvä tilanne.

1.9.2023 alkaen sydänfilmien ottaminen Rautalammin terveysasemalla on siirtynyt ISLAB:n toiminnaksi. ISLAB tuottaa laboratoriopalvelut ja vastaa näytteiden – myös sydänfilmien ottamisesta. Muutoksen myötä tarkasteltiin hoitajamitoitusta suhteessa väestöön ja asiakkuuksiin (osa rautalampilaisista on siirtänyt hoitonsa Suonenjoen terveysasemalle).

Yhden sairaanhoitajan työpanos siirtyi mitoitustarkastelun myötä Suonenjoen terveysasemalle.

Kuraattoripalvelua järjestetään hva:lla mitoituksen mukaisesti. Psykologipalveluissa on resurssivajausta kaikilla perhekeskusalueilla

15256/00.04.01/2023

Peruspalvelut

14.11.2023

ja resurssin jakoa kouluille on perhekeskuksissa jouduttu suunnittelemaan. Ostamme myös palvelua, kuten psykologin tutkimuksia. Hyvinvointialueella on tahtotila tuottaa palvelut mitoituksien mukaisesti, mutta henkilöstön saatavuus on ollut haasteellista ja haasteita on myös ostopalveluissa.

Läntisellä alueella, Rautalammin psykososiaalisessa opiskeluhuollossa on tällä hetkellä kuraattoripalvelut turvattu. Psykologipalveluissa on jouduttu käyttämään ostopalveluja. Ostopalvelu on jatkunut Rautalammin kunnasta siirtyneellä sopimuksella, joka on 1 pv/ viikko. Alue-esihenkilön mukaan on tunnistettu, että Rautalammissa olisi tarvetta kahdelle päivälle viikossa, mutta ostopalveluiden saannissa on ollut haasteita; palveluntuottajilla ei ole tässä vaiheessa ollut mahdollista tarjota psykologia Rautalammille tuota tunnistettua lisäpäivää.

Ritva Vitri
palveluyksikköjohtaja
Sotekeskuspalvelut

Kati Kantanen
toimialajohtaja
Perhe- ja vammaispalvelut

Eija Jestola
toimilinjajohtaja
Peruspalvelut